
Edição 1161 – 08 de Fevereiro de 2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.944/2021 

TIPO: MENOR PREÇO  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS AMBULÂNCIAS DO SAMU CONFORME 
EMENDA PARLAMENTAR 11817.180000/1200-05. 
EM ATENDIMENTO À LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 
147/14, HÁ COTAS PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE. 
DATA DA SESSÃO: 22/02/2022 

HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 
O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA 
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA – CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – EM 
TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA 
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (WWW.BLL.ORG.BR). EDITAL DISPONÍVEL 
GRATUITAMENTE NOS SITES WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR E WWW.BLL.ORG.BR.  
SÃO SEBASTIÃO, 03 DE FEVEREIRO DE 2022.  
LUIZ CARLOS BIONDI 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO  
REINALDO ALVES MOREIRA FILHO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
 
 
 
Processo Nº 11849/2021 – Pregão Nº 66/2021-DCS 

Objeto: SERVICOS DE CONSULTAS, EXAMES E CIRURGIAS OFTALMOLOGICAS PAR ATENDER 
PACIENTES DA REDE PÚBLICA TRIADOS PELA CENTRAL DE REGULAÇÃO DA SECRETARIA 
DA SAÚDE - PRAZO 12 MESES 

 
INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do 
certame a empresa: 
 

OFTALMO LASER 
LTDA. - EPP 

R$ 
4.449.510,00 

Quatro milhões, quatrocentos e quarenta e nove mil 
quinhentos e dez reais 
  

Data: 01/02/2022 
PAULA SALLES RODRIGUES  
PREGOEIRA 
 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI 
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei 
Federal nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à empresa: 
 

OFTALMO LASER 
LTDA. - EPP 
  

R$ 
4.449.510,00 

Quatro milhões, quatrocentos e quarenta e nove mil 
quinhentos e dez reais  

Data: 01/02/2022  

Reinaldo Alves Moreira Filho 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE  
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, a providenciarem a manutenção dos mesmos conforme estabelecido na Lei 
Municipal 848/92, 1620/03, 112/10, 1644/03, 2256/13, 2321/15 e 2544/18 no prazo de estipulado a 
partir desta publicação, sob pena de novas sanções previstas na Lei. 
 

PROCESSO INTERESSADO ENDEREÇO VALOR AUTO 

1371/2022 WELLINGTON CARVALHO 
MARQUES 

PRAIA DE FORA, S/Nº, AS 
ILHAS 

R$ 
5.000,00 

31430 

 
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Divisão de Fiscalização Ambiental. Tel.: 3892 6000 – Ramal 
208 
Flávio C. Carvalho  
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental 
José Augusto de Carvalho Mello                                                      
Secretário de Meio Ambiente 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE  
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, a providenciarem a demolição dos mesmos conforme estabelecido na Lei 
Municipal 848/92, 1620/03, 112/10, 1644/03, 2256/13, 2321/15 e 2544/18 no prazo de estipulado a 
partir desta publicação, sob pena de novas sanções previstas na Lei. 
 

PROCESSO INTERESSADO ENDEREÇO Prazo AUTO 

1373/2022 FRANCISCO SABINO DE 
SOUZA 

RUA INGA, S/Nº, CAMBURI 24 
HORAS 

31432 

1376/2022 DESCONHECIDO RUA NOSSA SENHORA 
APARECIDA, S/Nº, CAMBURI 

24 
HORAS 

31526 

1377/2022 DESCONHECIDO RUA NOSSA SENHORA 
APARECIDA, S/Nº, CAMBURI 

24 
HORAS 

31527 

1378/2022 DESCONHECIDO RUA NOSSA SENHORA 
APARECIDA, S/Nº, CAMBURI 

24 
HORAS 

31528 

1380/2022 MAXWELL RUA INGA, S/Nº, CAMBURI 24 
HORAS 

31529 

1354/2022 DESCONHECIDO RUA INGA, S/Nº, CAMBURI 24 
HORAS 

31435 

1352/2022 DESCONHECIDO RUA INGA, S/Nº, CAMBURI 24 
HORAS 

31434 

1381/2022 DESCONHECIDO RUA QUATRO, S/Nº, CAMBURI 24 
HORAS 

31530 

1362/2022 DESCONHECIDO PRAIA DE FORA, S/Nº, AS ILHAS 24 
HORAS 

31427 

 
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Divisão de Fiscalização Ambiental. Tel.: 3892 6000 – Ramal 
208 
Flávio C. Carvalho  
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental 
José Augusto de Carvalho Mello                                                     
Secretário de Meio Ambiente 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE  
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, a providenciarem a manutenção dos mesmos conforme estabelecido na Lei 
Municipal 848/92, 1620/03, 112/10, 1644/03, 2256/13, 2321/15 e 2544/18 no prazo de estipulado a 
partir desta publicação, sob pena de novas sanções previstas na Lei. 
 

PROCESSO INTERESSADO ENDEREÇO Prazo AUTO 

1374/2022 IVO UVO RUA DR. YOJIRO TAKAOKA, 
363, TOQUE TOQUE PEQUENO 

48 
HORAS 

31476 

1358/2022 MARCELO MACIEL 
AUSTER 

RUA LOBO GUARA, S/Nº, 
CAMBURI 

24 
HORAS 

31310 

1346/2022 COMPANHIA DOCAS DE 
SÃO SEBASTIAO 

AVENIDA DO OUTEIRO, S/Nº, 
CENTRO 

10 DIAS 30773 

1347/2022 JOSE GILBERTO 
GONÇALVES MILANI 

RUA DR. YOJIRO TAKAOKA, 
197, TOQUE TOQUE PEQUENO 

5 DIAS 31032 

1366/2022 ISAAL RAIMUNDO 
SANTOS NASCIMENTO 

PRAIA DE FORA, S/Nº, AS 
ILHAS 

10 DIAS 31428 

1370/2022 WELLINGTON CARVALHO 
MARQUES 

PRAIA DE FORA, S/Nº, AS 
ILHAS 

10 DIAS 31429 

 
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Divisão de Fiscalização Ambiental. Tel.: 3892 6000 – Ramal 
208 
Flávio C. Carvalho  
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental 
José Augusto de Carvalho Mello                                                      
Secretário de Meio Ambiente 
 
 
 
 
 
 
FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020 – REPUBLICAÇÃO – 3ª SESSÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 191/2020 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS MÉDICOS 
NA ESPECIALIDADE DE PSIQUIATRIA PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES DA ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA 
A SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES E ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE 
HABILITAÇÃO SE DARÁ EM 10/02/2022 ÀS 10:00 HORAS 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE REUNIÕES DA SEDE DA FUNDAÇÃO DE SAÚDE 
PÚBLICA, SITUADA À AVENIDA DR ALTINO ARANTES 284 – CENTRO – SÃO SEBASTIÃO/SP 
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL E PARA ENTREGA DOS ENVELOPES: AVENIDA DR. 
ALTINO ARANTES, Nº 284 – CENTRO – SÃO SEBASTIÃO/SP – DIRETORIA ADMINISTRATIVA 
DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO SITE FSPSS.ORG.BR > PUBLICAÇÕES OFICIAIS > LICITAÇÕES 
> CHAMAMENTO PÚBLICO 
SÃO SEBASTIÃO, 08 DE FEVEREIRO DE 2022 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
DIRETOR PRESIDENTE 
 

 

http://www.fspss.org.br/

